AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025

Aos 13 dias do mês de março de 2025, o Município de Mormaço, Estado do Rio Grande

do Sul, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, Educação, Cultura e

Desporto, formaliza a contratação direta com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021, conforme segue:

Contratante: Município de Mormaço – RS

Secretaria Requisitante: Secretaria Municipal de Assistência Social, Educação, Cultura e

Desporto

Objeto: Fornecimento, instalação e operação de brinquedos recreativos, sonorização e

personagens para evento em comemoração ao aniversário do Município de Mormaço,

contemplando atividades para crianças de todas as idades.

Contratado: Aécio Weber – Weber Eventos Ltda

CNPJ: 10.433.140/0001-07

Endereço: Rua Venâncio Aires, 1055, Centro – Soledade/RS

Valor da contratação: R$ 7.500,00

Justificativa: A contratação visa promover atividades recreativas no evento de

comemoração ao aniversário do município, garantindo momentos de lazer e integração,

especialmente para as crianças e suas famílias. A ação está fundamentada no princípio

da busca pelo interesse público, conforme o art. 37 da Constituição Federal, e no

Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), Lei nº 8.069/1990.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/